cum. Alphonsus Sapiens *Leg. 45 tit. 6 Partit. 1.* et in pellices ipsas Clericorum Joannes I *Leg. 3, tit. 26, lib. 12 Novis. Comp.* quæ deprompta videtur ex Synodo Hispalensi I *Can. 3.*)

(5) *Can. 9 dist. 38, can. 1 c. 14 g. 4; cap. 6 ne cleric., vel Monach. Clem. I. §. adversus, de vita, et honest. cleric., Concil. Nicænum can. 16 tom. 2 col. 59. Concil. Alerat. I can. 12 tom. 1 col. 1452 collect. Labbæi ed. Venet., Concil. Trident. sess. 22 de reform. cap. 1.* Quædam tamen sunt negociationes, quibus clerici non interdicuntur, et quas diligenter expendant Teophilus Reynaudus *in discept. de Relig. Negoc.;* Gonzalez *in Cap. 6 ne cler., vel monach. n. 6,* aliique Decretalium interpretes *in eundem titulum.* Ita licet clerico labore manuum suarum, et honesto artificio sibi victum comparare, præterea vendere res collectas ex propriis prædiis, et carius etiam vendere res, quæ supersunt, quasque ipsi emerunt pro se, et familia sua, modo se intra fines justæ pretii contineant. Prohibentur tamen clerici etiam sub alieni nominis involuero *cambia*, uti vocant, *activa* contrahere, et similes quæstuosas negociationes exercere: Benedictus XIV. *Constit. Apostolicæ 15 tom. 1 ejus Bullarii pag. 19 edit. Rom. an. 1754.* Pertinent etiam ad eandem materiam Encyclicæ Litteræ *Cum primum Clementis XIII. datæ die 17 Septembr. 1759 ad Patriarchas, Primates, Archiepiscopos, et Episcopos,* quibus statuitur, ne clerici, et sacerdotes ministri, aut procuratores laicorum sint, ipsique præterea ab omni quæstuosæ negociationis genere repelluntur. Consule Giraldum *Exposit. Jur. Pontif. part. 1 sect. 524 tom. 1 pag. 222 et part. 2 tom. 2 sect. 75 pag. 915 seqq.*

(N. S. Syn. Tarracon. *Can. 2* ita statuit: *Quicumque in Clero esse voluerit, emendi vilius, vel vendendi carius studio non utatur. Si voluerit hæc exercere, colibeatur à Clero.* Eadem habent recentiora Concilia: Hispalen. an. 1512. *Cap. 23, Collect. Tarracon. an. 1591, lib. 5 tit. 52 cap. 5.* Quin et Syn. Valentina anni 1565, *Sess. 3 tit. 5, cap. 17 Sacris initiatis Ordinibus interdicit, ut proventuum etiam Ecclesiasticorum conductores, qui Arrendatarii dicuntur, existant, sub viginti librarum pœna; aut quindecim dierum incarcerationis.* Reges quoque nostri negociationem Clericis vetuerunt sub pœna amissionis immunitatis à Tributis: *legg. 12 et 14 tit. 9 lib. 1 Novis. Compilat.*

Quod ad usuras spectat, ita stabuit Syn. Illiberit. *Can. 20: Si quis Clericorum detectus fuerit usuras accipere, placuit degradari, et abstinere.*)

(6) *Can. 37 dist. 5 de consecr. can. 19 dist. 34* Vide S. Carolum Borromeum *in Conc. Provincial. I. part. 2 act. Eccles. Mediol. part. 1 pag. 49, decreta Concilii Burdigalensis t. 21, Bituricensis t. 25 can. 6. Aquensis tit. de vit. et honest. cleric. apud Harduinum tom. 10 col. 1359, 1486, 1545.*

(7) Canon. Apostolor. 35 apud Cotelerium *PP. Apostol. tom. 1 pag. 448 ed. Amstelædami 1724. Episcopus, Presbyter, vel Diaconus aleis, et ebrietatibus vacans, vel desinat, vel deponatur; Subdiaconus, aut lector, aut cantor similia faciens, vel desinat, vel segregetur.*

(N. S. De ludis alearum, v. Syn. Lateran. IV. *can. 16; Trident. Ses. 22. Ref. c. 1; Nov. 125 Justinian. c. 10; et Caroli III leg. 15 tit. 25 lib. 12 Novis. Compilat.* Quinimmo etiam laicis sub pœna segregationis à communione Ecclesiæ, aliquando fuere interdicti: concil. Illiber. *can. 79.*

Præterea; Syn. Hispalens. an. 1512. *cap. 25, clericum ebriam pœna suspensionis ab officio et beneficio coercendum decrevit*)

(8) Vide Benedictum XIV. *de Synod. Diœces. lib. 11 cap. 10 §. 6 et*

seq. ubi etiam quæritur, num Clerici quodlibet venationis genus exercere prohibeantur. Certe duplex venatio est, altera scilicet clamorosa, seu saluosa, quæ fit cum magno tumultu, strepituque armorum, et canum ad occidendos apros, cervos, majoresque feras; altera quieta, quæ nimirum exercetur solis laqueis, retibus, aut etiam cum armis, sed paucis adhibitis canibus, sine ullo strepitu ad capiendas volucres, minoresque belluas non feroces. Communior sententia est, tantum clamorosam venationem clericis esse vetitam; sed magis est consentanea Juri opinio illorum, qui utrumque genus venationis interdictum putant.

(N. S. Ex Hisp. canonibus, non licent Clerici silvaticæ venationes: *Cap. 2 de Clerico venat.* neque spectaculis interesse: *Collect. Martini Brac. cap. 60, neque saltare, vel canere cantiones sæculares: Synod. Hispalens., an. 1512. cap. 25.* Demum nec Taurorum spectare agitationes: *Synod. Toletan. an. 1565, Action. 3 Ref. cap. 206, et Leg. 42 Tit. 5 Partit. 1,* constituta ab ead. Syn. Hispal. pœna pecuniaria, et excommunicationis à Pio V, quam tamen abstulit Clemens VIII. De componendis Clericorum moribus videsis *Synod. Tolet. præf. Act. 5, Valent. ejusd. an. Sess. 5 Tit. 5 cap. 17, et 48, et Collect. Tarracon. an. 1591, Tit. de Vita, et honestate Clericorum.)*

(9) Canon. Aposto. 74 apud Cotelerium *loc. citad. pag. 455.*
(10) *Can. 25 dist. 25 cap. 4 de vit. et 5 honest. clericor.* Hinc Concilium Agathense. *can. 20 apud Labbæum Concil. tom. col. 524 ed. Venet.* jubet Archidiaconum, clericos comam nutrientes, etiamsi noluerint, *invitos detondere.*